de terceros y de la plataforma y/o aprovechándose de ésta, como se evidencia 

en los Anexos 1 y 2, el peticionario recibía propinas de más del doble del valor 

de los productos de la correspondiente orden e incluso existen órdenes con 

valor de cero pesos M/CTE ($0) y propinas cuarenta y un mil pesos M/CTE 

($41.000).”10 

10. En segundo lugar, puso de presente que los términos y condiciones de la 

aplicación Soy Rappi fueron aceptadas por el peticionario al registrarse en la 

misma, al paso que la decisión de “revocar el acceso del peticionario a la 

[a]plicación Soy Rappi” se encuentra debidamente sustentada en el material

[...]

Por esa vía, precisó que fue justamente ello lo que ocurrió 

en esta oportunidad. Según expuso, el actor “recibía propinas de más del doble 

del valor de los productos de la correspondiente orden e incluso existen órdenes 

con valor de cero pesos M/CTE ($0) y propinas cuarenta y un mil pesos M/CTE 

($41.000), lo que constituye una violación del literal b) y d) del acápite 

denominado “Cancelación del acceso a la plataforma.””15 

14. Tercero, destacó que el 23 de noviembre de 2022 dio respuesta a la 

petición elevada por el accionante y le informó que su cuenta no sería activada,